
MIDT- OG VESTJYLLANDS 
POLITI  

 

Referat af kredsrådsmøde i Holstebro Kommune den 24. marts 2025 
 
Mødet blev afholdt på rådhuset i Holstebro 

 
 
Deltagere:  

Fra kommunerne/kommunen: 
H.C. Østerby   Borgmester 
Rasmus Byskov-Nielsen  Kommunaldirektør 
Helle Støve   Direktør for Børn og Unge 
Anders Debel   Direktør for Teknisk og Miljø 

Fra politiet: 
Helle Kyndesen  Politidirektør 
Torben Råkjær Thygesen  Chefanklager 
Marianne Tirsvad Tholstrup Hansen Afdelingschef for Politiets Administrative Center 
Martin Løye   Politiinspektør 
Bjørn Nørgaard Bo  Vicepolitiinspektør 
Camilla Hermann Slumstrup  Juridisk konsulent (referent) 

Afbud:  
Lars Kirkegaard  Stabschef 
Claus Hilborg   Chefpolitiinspektør 
 
 
Dagsorden:  
 

1. Orientering fra politiet 
- Generel orientering 
- Kriminalitetsudviklingen i Holstebro Kommune – herunder butikstyverier 
- Indsatsen i boligområdet Trekanten 
- Opfølgning på klagesager 
- Orientering om projektet ”Vejen videre” 

2. Orientering fra kommunen  
3. Status på punkter i samarbejdsplanen:  

- Indsats for borgere med psykiske lidelser, herunder orientering om FUT – Fælles Udkørsels 
Team 

4. Eventuelt 
 
 



 

 

Side 2

Referat 
 
Borgmester H.C. Østerby bød velkommen, og indledte en præsentationsrunde af nye repræsentanter i 
kredsrådet.  
 
Ad 1: Orientering fra politiet 
Politidirektør Helle Kyndesen takkede for det gode samarbejde med Holstebro Kommune.  
 
Politidirektør Helle Kyndesen orienterede om status for den kommende flerårsaftale for politi og 
anklagemyndighed. Det er forventningen, at der i løbet af 2025 skal indgås en ny flerårsaftale, som skal gælde 
fra 2026 og frem. Sideløbende med flerårsaftalens behandling, skal der foretages en budgetanalyse, som skal 
gennemlyse politiet og anklagemyndigheden for mulige effektiviseringsforslag. Der er netop udvalgt et 
konsulentfirma, som skal varetage denne del.  
 
Med henvisning til det store politiske fokus på national sikkerhed og oprustning af forsvaret, spurgte 
borgmester H.C. Østerby, om det også forventes at have fokus i flerårsaftalen for politiet og 
anklagemyndigheden, hvortil Politidirektør Helle Kyndesen svarede, at dette på nuværende tidspunkt er 
uafklaret.  
 
Politidirektør Helle Kyndesen adresserede herefter den kritiske medieomtale af politiets sagsbehandling. 
Politidirektøren oplyste, at Midt- og Vestjyllands Politi tager kritikken meget alvorligt, men at den ikke vækker 
genkendelse i politikredsen. Der er nu iværksat en intern tilsynsundersøgelse, som forestås af Rigsadvokaten 
og Statsadvokaterne. Derudover vil der blive foretaget en undersøgelse af Rigsrevisionen.  
 
Politiinspektør Martin Løye og Vicepolitiinspektør Bjørn Nørgaard Bo orienterede om 
kriminalitetsudviklingen i Holstebro Kommune. Der er generelt konstateret et fald i antallet af anmeldelser 
om strafbare forhold begået i kommunen. I 2024 blev der dog anmeldt et stigende antal butikstyverier. Det 
er politiets vurdering, at dette navnlig kan tilskrives den stigende inflation, som har medført væsentlige 
prisstigninger på dagligvarer. Midt- og Vestjyllands Politi vil således have et særligt fokus på butikstyveri i 
forebyggelsesindsatsen.   
 
Vicepolitiinspektør Bjørn Bo bemærkede, at politiet har et godt samarbejde med Handelsstandsforeningen 
om parternes gensidige udfordringer med butikstyveri. Politiet har i den forbindelse gjort opmærksom på 
vigtigheden af, at butikstyverierne anmeldes, idet anmeldelserne udgør en central del af grundlaget for 
tilrettelæggelsen af politiets forebyggende indsats.  
 
Martin Løye orienterede endvidere om politiets og kommunens indsats i boligområdet Trekanten.  
 
Politidirektør Helle Kyndesen orienterede om politikredsens lokale opfølgning på klagesager. Rigspolitiet 
udsendte i sommeren 2024 et cirkulære, som stiller krav til politikredsenes overblik over og opfølgning på 
klager over politiet, straffesager mod politipersonale og politiets magtanvendelse. Cirkulæret indeholder 
blandt andet en bestemmelse om, at politikredsen minimum én gang årligt skal orientere og drøfte 



 

 

Side 3

udviklingen med kredsrådet. Politidirektøren orienterede således om det seneste års sager, som indikerer, 
at politiet i overvejende grad handler i overensstemmelse med gældende retningslinjer. 
 
Chefanklager Torben Råkjær Thygesen redegjorde kort for ungesamrådets årsrapport for 2024.  
 
Politidirektør Helle Kyndesen orienterede om projektet ”Vejen videre”. Midt- og Vestjyllands Politi har i 
samarbejde med Viborg og Skive Kommune iværksat et tværfagligt projekt med fokus på resocialisering af 
tidligere kriminelle. Projektet er på nuværende tidspunkt i opstartsfasen.  
 
Ad 2: Orientering fra kommunen 
Direktør for Børn og Unge Helle Støve takkede for samarbejdet med politiet, herunder særligt i de tværfaglige 
forebyggelsesindsatser.  
 
Direktør for Børn og Unge Helle Støve oplyste, at kommunen har oplevet en stor stigning i antallet af 
underretninger om børn og unges mistrivsel. Stigningen gør sig gældende på landsplan, men er særligt 
markant i Holstebro Kommune.  
 
Borgmester H.C. Østerby spurgte, om det er muligt at identificere en årsag til denne stigning, hvortil Direktør 
for Børn og Unge oplyste, at det formentlig særligt skyldes, at der i samfundet har udviklet sig en udbredt 
bevidsthed om underretningspligten.  
 
Politidirektør Helle Kyndesen orienterede i den forbindelse om projektet ”Barndom Uden Vold”, hvor 
politikredsen og Herning Kommune deltager. Projektet har netop til formål tidligere at opspore vold i nære 
relationer. Projektet er nået til et stadie, hvor initiativer for systematisk at forebygge vold i hjemmet snart 
kan iværksættes. 
 
Ad 3: Status på punkter i samarbejdsplanen 
Den tværfaglige indsats for borgere med psykiske lidelser blev drøftet. Politidirektør Helle Kyndesen 
bemærkede i den forbindelse, at det er politiets opfattelse, at kredsrådets og lokalrådenes fælles og 
helhedsorienterede indsats gør en betydelig forskel for denne gruppe af udsatte borgere.  
 
Politiinspektør Martin Løye orienterede i den forbindelse om FUT - Fælles Udkørselsteam. FUT-konceptet har 
navnlig til formål at forebygge behovet for akut psykiatrisk behandling af psykisk udsatte borgere ved hjælp 
af en tværfaglig indsats mellem politiet, psykiatrien og kommunerne. FUT skal således identificere de psykisk 
udsatte borgere, længe før de står i en situation, hvor der er brug for akut udrykning, og på baggrund af en 
tværfaglig indsats rekvirere den rette hjælp til den enkelte borger.  
 
Ad 4: Eventuelt 
Intet at bemærke.  
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